
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  166  del 31-08-2018
Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO WIRELESS GRATUITO IN AREE

PUBBLICHE DENOMINATO  "MARCIANISE WIFI".

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno  trentuno   del  mese  di agosto, alle  ore 13:30, nella sala delle

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Marino Concetta Assessore Presente

Musone Angelo Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Trombetta Gabriele Assessore Assente

                                                                                                Presenti:      7
                          Assenti :    1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 166 del 31-08-2018 pag. 1



Oggetto: REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO WIRELESS GRATUITO IN AREE PUBBLICHE
DENOMINATO  "MARCIANISE WIFI".

  Assessorato: Attivita' produttive

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III SETTORE

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che L’Amministrazione Comunale intende favorire l’accesso alla rete internet da parte di
cittadini, operatori economici e turisti, al fine di promuovere la conoscenza del territorio, delle
attività e delle iniziative intraprese dalla comunità, oltre alle informazioni ed ai servizi comunali di
utilità;
Riconosciuto che ulteriori obiettivi dell’amministrazione comunale possono essere individuati
come segue:
accrescere la diffusione del WiFi pubblico e gratuito, promuovendo la cultura digitale e il-
diritto di accesso a internet presso le pubbliche amministrazioni italiane;
sviluppare e realizzare applicazioni innovative al servizio del cittadino, fruibili attraverso la-
rete;
offrire facilitazioni e vantaggi ai cittadini che utilizzano le reti pubbliche, assicurando la-
necessaria sicurezza;
riqualificare e valorizzare il territorio offrendo spazi di fruizione pubblica sempre più vicine-
alle esigenze delle famiglie e dei cittadini;
venire incontro alle molteplici aspettative dei cittadini per l’attivazione del servizio suddetto;-
raggiungere con la linea internet veloce zone di interesse del territorio Comunale attualmente-
scoperte, accogliendo le istanze della cittadinanza;

Ritenuto  opportuno individuare, attraverso un Avviso Pubblico di Manifestazione d’Interesse,
rivolto ad operatori economici o società di servizi qualificati, presenti sul territorio, un operatore
interessato a progettare, installare e gestire in proprio e con proprie risorse, un sistema capace di
assicurare ad alcune aree del territorio comunale la connettività WiFi al fine di rendere ivi
disponibile la navigazione in internet senza fili con ampia fascia di gratuità;

VISTI
il D.Lgs del 18//2000/n.267 e successive modifiche ed integrazioni ;
il D.Lgs del 30/03/2001 n.165 e successive modifiche ed integrazioni,
il D.Lgs 193/2007;

SI PROPONE DI DELIBERARE

di fare proprio quanto detto in premessa;
di stabilire, di procedere alla pubblicazione di un Avviso Pubblico di Manifestazione d’Interesse
per individuare un operatore interessato a progettare, installare e gestire in proprio e con proprie
risorse, un sistema capace di assicurare ad alcune aree del territorio comunale la connettività WiFi
al fine di rendere ivi disponibile la navigazione in internet senza fili con ampia fascia di gratuità, in
coerenza con le finalità che l’Amministrazione si propone;
di individuare quale RUP della procedura il dipendente arch Andrea De Caprio
di incaricare il competente Dirigente e il Rup, per quanto di rispettiva competenza,  dell’adozione
dei provvedimenti consequenziali al fine di porre in essere gli atti necessari per il servizio di che
trattasi;

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO III SETTORE

Delibera GC n. 166 del 31-08-2018 pag. 2



 Erminia Renzi

Delibera GC n. 166 del 31-08-2018 pag. 3



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 180 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “REALIZZAZIONE DI UN SERVIZIO WIRELESS GRATUITO IN AREE PUBBLICHE
DENOMINATO  "MARCIANISE WIFI".”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Sindaco IL Segretario Generale
 Antonello Velardi  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 166 del 31-08-2018 pag. 4


		2018-09-03T10:39:28+0100
	VELARDI ANTONELLO


		2018-09-03T08:55:23+0000
	Tartaglione Onofrio




